СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  « 20 » октября 2015 г.                                         № 24

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА  МО «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ОТ 01.11.2010 г.  № 36 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

На основании Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

РЕШИЛ:
1.   Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге  на территории МО «Евпраксинский сельсовет» (далее Положение) утвержденное решением Совета МО «Евпраксинский сельсовет» от 01.11.2010 г. № 36:
1.1.  Статью 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Положения о земельном налоге  на территории МО «Евпраксинский сельсовет» изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
1. Налог, подлежащий уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики  -  организации в течение налогового периода уплачивают три авансовых платежа по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшем отчетным периодом.
Налогоплательщики - физические лица уплачивают платежи по налогу на основании налогового уведомления не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.»
  2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее истечения одного месяца с момента его официального опубликования.»

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]МО «Евпраксинский сельсовет»            копия                                                А.М Мартынов